
UCHWAŁA NR LXXIV/483/24 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 11 kwietnia 2024 r. 

w sprawie skargi na Dyrektora Samorządowego przedszkola w Jabłonowie Pomorskim w związku 
z zaniedbaniami dotyczącymi postępowania powypadkowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) Rada Gminy Jabłonowo Pomorskie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu skargi na działalność Dyrektora Przedszkola Samorządowego w Jabłonowie 
Pomorskim, Rada Gminy Jabłonowo Pomorskie po zaciągnięciu opinii Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B84C6B-CF01-457D-9264-7DE18E999867. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

W dniu 22.03.2024r. Wpłynęła skarga na Dyrektora Samorządowego przedszkola w Jabłonowie 
Pomorskim w związku z zaniedbaniami dotyczącymi postępowania powypadkowego. 
 
Jak wynika z treści art.229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego ( Dz. U. 2022 poz. 2000 i 2185) organem właściwym do rozpatrzenia skargi 
dotyczącej zadań lub działalności: burmistrza (wójta lub prezydenta miasta) i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt. 2 jest Rada Gminy.  
 
Tym samym jak wynika z treści art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie 
gminnym ( Dz.U.2023 poz. 40) Rada gminy rozpatruje skargi na działania burmistrza i gminnych 
jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji. 
 
Mając na uwadze powyższe Przewodniczący Rady Gminy Jabłonowo Pomorskie nadał jej bieg i 
przekierował według właściwości pod obrady w/w komisji. 
  
W toku postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji poddała szczegółowej 
analizie w/w skargę w następującym przebiegu: 
 
W związku z wpłynięciem do Komisji Skarg, wniosków i petycji skargi na Dyrektora Przedszkola 
Samorządowego w Jabłonowie Pomorskim komisja spotkała się w dniu 04.04.2024 r. z Pania 
Dyrektor Przedszkola, wychowawcą poszkodowanego ucznia, Społecznym Inspektorem Pracy oraz 
z Panem Głównym Specjalistą Bezpieczeństwa i Higeny Pracy. 
 Podczas spotkania złożone zostały dokładne wyjaśnienia i przekazano wszystkie uwagi i  
informacje dotyczące złożonej skargi.  
 Według komisji protokół został wykonany prawidłowo bez żadnych uchybień.  
 Co do zarzutu o braku załączników Pani Dyrektor poinformowała komisje, iż rodzic nie był 
zainteresowany wglądem do dokumentacji powypadkowej.  Według paragrafu 44-45 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu w sprawie bezpieczeństwa i higieny 
w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach załączniki są do zapoznania się i wglądu: 
§ 44. Przewodniczący zespołu poucza poszkodowanego lub reprezentujące go osoby o 
przysługujących im prawach w toku postępowania powypadkowego.  
§ 44a. 1. Protokół powypadkowy należy sporządzić w terminie 21 dni od dnia zakończenia 
postępowania powypadkowego i niezwłocznie doręczyć osobom uprawnionym do zaznajomienia 
się z materiałami tego postępowania.  
2. W uzasadnionych przypadkach protokół powypadkowy może być sporządzony w późniejszym 
terminie.  
§ 45. 1. Z treścią protokołu powypadkowego i innymi materiałami postępowania powypadkowego 
zaznajamia się:  
1) poszkodowanego pełnoletniego;  
2) rodziców (opiekunów) poszkodowanego małoletniego. 
 Co do zarzutu o zdemontowanie barierki to została ona zdemontowana w dniu 28 lutego na 
prośbę rady pedagogicznej.  
 
      Przewodniczący Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji  
        Marcin Olszewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B84C6B-CF01-457D-9264-7DE18E999867. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/483/24 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO z dnia 11 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


